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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-
O11L5X001-E45-2021, RELATIVA A LA ADQUISICION DE ROPA Y CALZADO DE TRABAJO PARA EL
PERSONAL SINDICALIZADO DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA".

En Metepec, Estado de México, siendo las 13:00 horas, del 24 de junio de 2021, de conformidad a los
criterios emitidos por la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico No. TU 03/2020, este acto publico se
lleva a cabo a través de videoconferencia, se reunieron:

El Coordinador de Adquisiciones y Servicios, el Subcoordinador de Adquisiciones, el Jefe de
Departamento de Adquisiciones, el representante del Organo Interno de Control en el CONALEP, la
representante de la Direccion Corporativa de Asuntos Juridicos, el representante de la Direccion de
Administracién Financiera y, como representante del Area Técnica, el representante de la Direccion de
Personal, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo, el
acto de Fallo de la Licitacién indicada al rubro, de conformidad con el articulo 37 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley), asi como lo previsto
en la fraccién Il numeral 9 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por el Subcoordinador de Adquisiciones, designado por la Directora de
Infraestructura y Adquisiciones, mediante oficio No. DIA-233/2021, quien dio inicio al Acto de
Notificaciéon de Fallo.

El Subcoordinador de Adquisiciones, indicé que con la finalidad de dar cumplimiento al Articulo 1° de
las “Politicas Bases y Lineamientos del Conalep” referente a la Materia de Transparencia, se invitaron
para este acto a la Cdmara Nacional de la Industria de Transformacion (CANACINTRA), Camara Nacional
de Comercio de la Ciudad de México (CANACO), Confederacidon de Camaras Industriales de los Estados
Unidos Mexicanos (CONCAMIN) vy a la Camara Nacional de la Industria Textil (CANAINTEX),
Encontrandose presente la Ing. Yessica Ramirez Machuca, Analista textil, como representante de la
Camara Nacional de la Industria Textil (CANAINTEX)..

Cabe sefalar gue a este acto no asistid alguna persona que haya manifestado interés de participar
como observador.

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 de la Ley, a partir de esta fecha la presente
acta se pone a disposicion de los licitantes a través de CompraNet
(https://compranet.hacienda.gob.mx/web/login.html) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma
en la Subcoordinacidon de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja,
Col. Lazaro Céardenas, Metepec, Estado de México, al teléfono 54803760 Ext. 2545, por un término de
siete dias habiles, siendo de exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su
contenido. El procedimiento previo sustituye a la notificacion personal.

“l. La relacion de licitantes cuyas proposiciones se desecharon, expresando todas las razones
legales, técnicas o econémicas que sustentan tal determinacion e indicando los puntos de la
convocatoria que en cada caso se incumpla.”

A continuacion se hace constar que en presencia de los asistentes se dio lectura al Dictamen Técnico
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junio de 2021, el cual forman parte integral del expediente de la Licitacion y de la presente acta, quien
realizé el analisis detallado a las propuestas técnicas de conformidad con lo establecido en la
convocatoria de la Licitacién en la fraccién IV 1. Inciso a) Contenido de la Propuesta Técnica,
numerales 1 al 6, dictaminandose en resumen lo siguiente:

De conformidad a lo establecido en el parrafo tercero del articulo 36 de la “LEY" y al articulo 51 de su
“Reglamento™

DICTAMEN TECNICO:

1.- Abel Alejandro Cabrera Rodriguez
Oferta de las partidas 1,2, 5, 6,9 y 10, solo cumple en las partidas 9y 10

2.- Calzado Leed de México, S.A. de C.V.
Oferta las partidas 1,2,3, 4, 5, 6, 7, 8,9, 10, solo cumple en las partidas1,2,5y 6

3.- Goldie Authentic 2695, S.A.S. de C.V.
Oferta las partidas 1,2, 5y 6 y cumple en las cuatro partidas.

4.- Grupo Cokame, S. de R.L. de C.V.
Oferta las partidas 5, 6, 7, 8, 9,10, 11,12, 13 y 14 cumple en todas las partidas.

5.- Grupo Industrial Toluca, S. A. de C. V.
Oferta las partidas 3y 4 y cumple en las dos partidas.

6.- Hildom, S. A. de C.V.
Oferta solo por las partidas 1y 2y no cumple en las dos partidas

7.- Manufacturas Sedan, S. A.de C. V.
Oferta solo por las partidas 1, 2, 3, 4 y 14 y cumple en todas las partidas

8.- Maria Alicia Juarez Vega
Oferta las partidas1,2,7,8,9,10 y 12 y cumple solo en las partidas 1y 2

9.- Roger Williams de México, S. A. de C.V.
Oferta las partidas 1,2, 3,5, 6,7, 8, 9,10 y no cumple en ninguna de las partidas.

Posteriormente, de conformidad con lo sefialado en la convocatoria, la Coordinacion de Adquisiciones
y Servicios evalud el contenido de los documentos solicitados en la Fraccién VI. “DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN ENVIAR LOS LICITANTES” incisos a) al i), asi como lo
solicitado en la Fraccién IV 1. inciso b) “Contenido de la propuesta econémica” a efecto de que fueran
presentados en los términos sefnalados en la convocatoria, dictaminandose lo siguiente.

DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS:

LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A
TRAVES DE COMPRANET

1 | Abel Alejandro Cabrera Rodriguez SI CUMPLE

)

)
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LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A

No. . CUMPLE ADMINISTRATIVAMENTE
TRAVES DE COMPRANET
2 |Calzado Leed de México, S.A. de C.V. SI CUMPLE
3 | Goldie Authentic 2695, S.AS. de C.V. SI CUMPLE

NO CUMPLE, no presenta comprobante de
domicilio, incumpliendo con lo solicitado en la
fraccion VIi.- DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN
PRESENTAR LOS LICITANTES, inciso g),
Carta del licitante, elaborada en papel
membretado, bajo protesta de decir verdad,
4 | Grupo Cokame, S.de R.L.de C.V. dirigida al Colegio Nacional de Educacion
Profesional Técnica, firmada de manera
autégrafa (no rubrica) por la persona fisica o
el representante legal, en la cual ratifica su
Domicilio Fiscal de su comprobante de
domicilio anexando copia del comprobante
de domicilio y fotografia de la fachada del
mismo (formato libre), de la convocatoria.

Grupo Industrial Toluca, S. A. de C. V. SICUMPLE

Hildom, S. A. de C.V. SI CUMPLE

NO CUMPLE, no presenta comprobante de
domicilio, incumpliendo con lo solicitado en la

fraccion Vi.- DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN
PRESENTAR LOS LICITANTES, inciso g),
Carta del licitante, elaborada en papel
membretado, bajo protesta de decir verdad,
7 | Manufacturas Sedan, S. A.de C. V. dirigida al Colegio Nacional de Educacion
Profesional Técnica, firmada de manera
autografa (no rdbrica) por la persona fisica o
el representante legal, en la cual ratifica su
Domicilio Fiscal de su comprobante de
domicilio anexando copia del comprobante
de domicilio y fotografia de la fachada del
mismo (formato libre), de la convocatoria.

NO CUMPLE, no firma autografamente o
electrénicamente sus cartas administrativas,
solicitadas en la fraccion Vi.- DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN
8 | Maria Alicia Judrez Vega PRESENTAR LOS LICITANTES, de |la
convocatoria.

Asimismo no presenta acta de nacimiento
toda vez gue es una persona fisica, sdlo
presenta poder notarial.

NO CUMPLE, Falta la declaracién parcial del

9 |R willi d 2Xico, S. A. M. ] .
HgEr WINIEHE g MEKIED, S:A. Q8N mes de enero 2021, incumpliendo con lo
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No.

LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION A

TRAVES DE COMPRANET

CUMPLE ADMINISTRATIVAMENTE

ano 2021.

solicitado en la fraccion Vi.- DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN
PRESENTAR LOS LICITANTES, h) Presentar
declaracion fiscal anual 2020 y parciales del

De acuerdo con lo sefalado en la convocatoria de Licitacion, se procedio¢ a la evaluacion econémica de
las propuestas que cumplieron con los requisitos solicitados en la convocatoria de Licitacion.

. Calzado Leed de

5 'Gble;ii_e Authentic

Grupo Industrial

| AbelAleiandro. [ (S ERCOESGTE :
| cabrera Rodriguez | ‘."Mcec’f;;f{ga?”’ 2695,S.A.5.de C.V, | Toluca, S.A de CV,
(Partidas ofertadas: [ 7 7% | (Partidas ofertadas: | (Partidas ofertadas:
L pEeeto) i | olaTtadast R 0 sley 54
e ,2.3456.7.8.910) O e _ i
. . Precio Precio Precio Precio
Partidd | Cantidad| Concepta Unitario Unitario Unitario Unitario auktetal
BATAS AZUL | : e
1 1Z B BPvanA NCT 247.93 | 36222573 | 5000 | 336,030.00 0 0
BATAS _ j I
2 D e A NCT 230.63 | 192,576.05 | 5.0 00 192,050.90. 0 0
3 750 | BORCEGUI 0 NCT 0 56100 | 420/750.00
4t CHOCLO 4.00
4 8 HOCL 0 NCT 0 498.00 | 2231104.00
PLAYERA : i e
5 257 | PARA NCT 169.59 | 43,584.63 | o000 | 41120.00 ) 0
CABALLERO ik e
PLAYERA S oy sl
6 239 | haRa DAMA [INET, 165.61 | 39,580.79 | 0 o0 | 38,240.00 0 o
CAMISA DE .
VESTIR
7 140 |50 0 NCT 0 0 0
CABALLERO
BLUSA DE
8 157 | VESTIR 0 NCT 0 0 0
PARA DAMA




: EDUC ACI()N | ”‘J __ Secretaria de Administracién

conalep Direccion de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adquisiciones y Servicio

i '.AbaIAIejandro L cl::;:: lée:.d dieg‘-, . Goldie Authentic |  Grupo Industrial
| LICITANTES Cabrera Rodriguez. CV(P;rtn Hael - 2695,5.A.8.de C.V. | Toluca, S.A. deC.V.
(Partidas ofertaclas. ) .| [Partidas ofertadas: | (Partidas ofertadas:
i 12569100 | - sfertadasi 10 | dla o gl s
i 12.34.5678.9.?0)'--' i R e H [
; . Precio Precio Precio Precio
PArtda|] Cantidad | ‘Contepto Unitario Unitario Unitario Unitario Subtotal
CAMISA DE [ Rl Il
VESTIR Ul i
d 7 Ipara {ogoion | FPR1R00  NCT 0 o 9
CABALLERO |l i vl
BLUSA DEf@ i [
10 82 VESTIR snann | 23,698.00| NCT o 0 0
PARA DAMA [(ERZB0IE I

En donde NCT, significa NO CUMPLE TECNICAMENTE

“Il. La relacion de licitantes cuyas proposiciones resultaron solventes, describiendo en lo general
dichas proposiciones. Se presumird la solvencia de las proposiciones, cuando no se sefale
expresamente incumplimiento alguno.”

Propuesta Solvente en las partidas 9 y 10 por haber cumplido

Abel Alejandro Cabrera | técnicamente, administrativamente y econdmicamente de
Rodriguez conformidad a los requisitos solicitados en la convocatoria de
Licitacion.

Propuesta Solvente en las partidas 1, 2, 5 y 6 por haber cumplido
Calzado Leed de México, S.A. de | técnicamente, administrativamente y econdmicamente de
G conformidad a los requisitos solicitados en la convocatoria de
Licitacion.

Propuesta Solvente en las partidas 1, 2, 5y 6 por haber cumplido
Goldie Authentic 2695, S.AS. de | técnicamente, administrativamente y econdmicamente de
CV. conformidad a los requisitos solicitados en la convocatoria de
Licitacion.

Propuesta Solvente en la partida 4, por haber cumplido
Grupo Industrial Toluca, S.A. de | técnicamente, administrativamente y econdmicamente de
V. conformidad a los requisitos solicitados en la convocatoria de
Licitacion.

“lil. En caso de que se determine que el precio de una proposicién no es aceptable o no es
conveniente, se deberd anexar copia de la investigacion de precios realizada o del cdlculo
correspondiente.”
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la partida 3 es considerada insolvente por considerarse un precio
no aceptable de conformidad al articulo 51 del Reglamento de la
Ley.

Grupo Industrial Toluca, S.A. de
CV.

“I\V, Nombre del o los licitantes a quien se adjudica el contrato, indicando las razones que
motivaron la adjudicacién, de acuerdo a los criterios previstos en la convocatoria, asi como la
indicacién de la o las partidas, los conceptos y montos asignados a cada licitante.”

En observancia a lo establecido en los articulos 36 y 36 Bis de la Ley y en el articulo 51 de su Reglamento,
asi como a lo previsto en la convocatoria de licitacion.

Se adjudican las partidas de la siguiente forma:

Abel Alejandro Cabrera Rodriguez, las partidas Nos. 9 y 10, por un monto de $66,712.76 (sesenta y
seis mil setecientos doce pesos 76/100 M.N.) IVA incluido.

Goldie Authentic 2695, S.A.S. de C.V., las partidas Nos. 1, 2, 5 y 6, por un monto de $704,630.40
(setecientos cuatro mil seiscientos treinta pesos 40/100 M.N.) IVA incluido.

Y Grupo Industrial Toluca, S.A. de C.V., la partida No. 4 por un monto de $258,800.64 (doscientos
cincuenta y ocho mil ochocientos pesos 64/100 M.N.). IVA incluido.

Las partidas 1, 2, 5y 6, del licitante Calzado Leed de México, S.A. de C.V.,, cumplen con todo lo solicitado
en la convocatoria de licitacion, sin embargo, no resultaron ser las mas econémicas.

Se declaran desiertas las partidas 3, 7, 8, 11,12, 13 y 14.
Los licitantes adjudicados deberdn considerar lo siguiente:

“V. Fecha, lugar y hora para la firma del contrato, la presentacién de garantias y, en su caso, la
entrega de anticipos.”

Fecha: Los bienes deberan de ser entregados dentro de los 40 dias naturales, posteriores a la
notificacion del fallo correspondiente.

Los bienes, seran entregados en el Almacén General del CONALEP, ubicado en Santiago Graff No. 105,
Col. Parque Industrial Toluca, Estado de México, con un horario de 9:00 a 14:00 horas, de lunes a viernes,
utilizando los medios y empaques adecuados y puestos en piso, la Coordinaciéon de Remuneraciones y
Relaciones Laborales sera la Unidad Administrativa que verificard que los bienes ofertados por los
licitantes cumplan al 100% con las caracteristicas y especificaciones técnicas establecidas en el Anexo
No. 1 “Especificaciones Técnicas”.

Indicaciones relativas a la firma del contrato.
A fin de agilizar la formulacién del contrato respectivo, en caso de resultar adjudicado, los datos

proporcionados por el licitante ganador en el Formato B de la presente convocatoria seran
considerados al momento de integrar el instrumento juridico correspondiente, por lo que se solicita
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que la informacidn vertida coincida con la documentacién que entregue de conformidad con este
punto de la presente convocatoria.

El o los licitantes ganadores deberan de estar dado de alta en el médulo del
sistema CompraNet para la firma electrénica del instrumento juridico
correspondiente.

El licitante adjudicado deberd presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo, la siguiente
documentacién en original y copia para su cotejo, con el fin de elaborar el contrato respectivo, en la
Subcoordinacion de Adquisiciones, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro
Cardenas, Metepec, México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:00 horas, de lunes a viernes, en dias
habiles:

Persona Moral

o Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual debera contener el folio mercantil
respectivo.
o Poder notarial del representante legal, para actos de administracion o especial para firmar

acuerdos de voluntades. (contratos)
o Alta ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico y Cédula del Registro Federal de
Contribuyentes y de sus modificaciones en su caso. (actualizados)

o Identificacion oficial del representante legal. (vigente)

o Comprobantes de la declaracion anual 2020 y parciales 2021.

o Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.

o Reanudacion de actividades en su caso.

o Curriculum vitae.

o Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, tercero y cuarto parrafos

del Cédigo Fiscal de la Federacion, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo monto del contrato
adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el IVA, debera (n) por cada contrato, presentar a
la firma del mismo el documento vigente expedidos por el SAT, en el que se emita la opinién del
cumplimiento de obligaciones fiscales, de acuerdo a lo previsto en la Regla 2.1.31 de la Resolucion
de la Miscelanea Fiscal para el 2018 publicada en el Diario Oficial de la Federacion el 22 de
diciembre de 2017, entra en vigor el 1 de enero de 2018; para tal efecto debera:

-Realizar consulta de opinién ante el SAT, preferentemente dentro de los dos dias habiles posteriores a
la fecha en que tenga conocimiento del fallo o adjudicacién correspondiente.

-Para los efectos del articulo 32-D del cddigo Fiscal de la Federacion, y en relacion a la solicitud de
opinion de obligaciones fiscales, deberd presentar a la firma del contrato documento actualizado
expedido por el SAT; (respuesta), sobre el cumplimiento de sus obligaciones fiscales, lo anterior a efecto
de continuar con el tramite de su pago.

Opinion del INFONAVIT - Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y entero
de descuentos.

Opinién del IMSS - Opinién sobre el cumplimiento de sus obligaciones de sequridad social.

-La solicitud de opinién al SAT, su respuesta y las opiniones que se solicitan, se debera enviar al correo
electrgnico a vhernandez@conalep.edu.mx y vmoreno@conalep.edu.mx para su respectiva revision.

il Afig de lages
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o Carta emitida por la instituciéon bancaria que certifique los datos de la cuenta a la cual se realizara
la transferencia por concepto del pago de los servicios o bienes contratados en el presente
procedimiento, incorporando copia del estado de cuenta del banco que certifica.

Persona fisica:

Curriculum vitae.

Acta de nacimiento

Comprobantes de la declaracién anual 2020 y parciales 2021.

Registro de alta ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico (formato R-1).

Identificacién oficial.

Cédula del Registro Federal de Contribuyentes.

Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.

Reanudacion de actividades en su caso.

Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, tercero y cuarto parrafos del
Coédigo Fiscal de la Federacion, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo monto del contrato adjudicado
sea superior a $300,000.00, sin incluir el IVA, debera (n) por cada contrato, presentar a la firma del
mismo el documento vigente expedidos por el SAT, en el que se emita la opinion del cumplimiento
de obligaciones fiscales, de acuerdo a lo previsto en la Regla 2.1.31 de la Resolucion de la Miscelanea
Fiscal para el 2018 publicada en el Diario Oficial de la Federacién el 22 de diciembre de 2017, entra en
vigor el 1 de enero de 2018; para tal efecto debera:

O O

Q@ o 0 D 9 a6

-Realizar consulta de opinidn ante el SAT, preferentemente dentro de los dos dias habiles posteriores a
la fecha en que tenga conocimiento del fallo o adjudicacion correspondiente.

-Para los efectos del articulo 32-D del codigo Fiscal de la Federacidn, y en relacién a la solicitud de
opinion de obligaciones fiscales, deberd presentar a la firma del contrato documento actualizado
expedido por el SAT, (respuesta), sobre el cumplimiento de sus ohligaciones fiscales, lo anterior a efecto
de continuar con el trdmite de su pago.

Opinidn del INFONAVIT - Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y entero
de descuentos.

Opiniéon del IMSS - Opinién sobre el cumplimiento de sus obligaciones de seguridad social.

-La solicitud de opinion al SAT, su respuesta y las opiniones que se solicitan, se debera enviar al correo
electronico a vhernandez@conalep.edu.mx y vimoreno@conalep.edu.mx para su respectiva revision.

o Carta emitida por la institucion bancaria que certifique los datos de |la cuenta a la cual se realizara la
transferencia por concepto del pago de los servicios o bienes contratados en el presente
procedimiento, incorporando copia del estado de cuenta del banco que certifica.

Dentro de los 10 dias naturales contados a partir de la firma del contrato correspondiente:

o Garantia de cumplimiento del contrato.
o Carta sobre defectos y vicios ocultos de los bienes y calidad de los servicios.
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El licitante adjudicado o su representante legal debera firmar el contrato dentro de los 15 (quince) dias
naturales siguientes al de la notificacion del fallo para tal efecto debera de estar registrado en el modulo
CompraNet correspondiente a la firma electrénica del contrato, de acuerdo al articulo 46 de la LAASSP,
en la Subcoordinacién de Adquisiciones, ubicada en calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro
Cardenas, Metepec, México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:.00 horas, de lunes a viernes, en dias
habiles. El licitante que no firme el contrato por causas imputables a €l mismo sera sancionado en los
términos del Articulo 60 de la LAASSP.

Garantia de cumplimiento:

Las obligaciones derivadas de la suscripcion del contrato respectivo seran garantizadas por el licitante
adjudicado mediante una fianza expedida por institucion legalmente autorizada en los términos de las
disposiciones aplicables, a favor del “Colegio Nacional de Educaciéon Profesional Técnica”. Dicha
garantia debera constituirse por el 10% del monto total del contrato sin incluir el IVA, de conformidad
con los Articulos 81 fraccidn 1l y 85 fraccion lll del Reglamento de la LAASSP, la cual debera ser entregada
durante los primeros 10 dias naturales siguientes a la fecha de firma del contrato. Para la emisién de la
flanza debera observarse el texto el que se sefala en el Anexo No. 3 de |la convocatoria.

La garantia de cumplimiento del contrato sera divisible.

La garantia se deberd entregar en la Subcoordinacién de Adquisiciones sita en Calle 16 de septiembre
#147 Norte, Colonia Lazaro Cardenas, Metepec Edo. de México, C.P. 52148. La cual se recibira
confirmando previa cita, con las Licenciadas Verénica Hernandez Torres y/o Verénica Morena Garrido,
al teléfono 7222 71 08 00 ext. 2456.

No habra anticipos.

“VI. Nombre, cargo y firma del servidor publico que lo emite, sefalando sus facultades de acuerdo
con los ordenamientos juridicos que rijan a la convocante. Indicard también el nombre y cargo de
los responsables de la evaluacion de las proposiciones.”

Se hace constar que el responsable del Dictamen Técnico es la Direccién de Personal, a través de su
Coordinacion de Remuneraciones y Relaciones Laborales, de conformidad con lo previsto en el anexo
de esta acta de fallo.

Se hace constar que el responsable de los Dictdmenes Administrativo y Econdmico es la Direccidn de
Infraestructura y Adquisiciones a través de su Coordinacién de Adquisiciones y Servicios, de
conformidad con lo previsto en el anexo de esta acta de fallo.

Después de dar lectura a la presente acta, se dio por terminado este acto, siendo las 13:45 horas, del dia
de su inicio.

Esta Acta consta de 11 fojas utiles y 11 fojas Utiles de anexo, firmada para los efectos legales y de
conformidad por los asistentes a este evento.

. Anodela o
(] ndependencia %
G AN

i
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Secretaria de Administracién

conalep Direccién de Infraestructura y Adquisiciones

Coordinacion de Adquisiciones y Servicio

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA

Joel Olvera Velazguez

Coordinador de Adquisiciones vy
Servicios

Emmanuel Vazquez Solis

Subcoordinador de Adquisiciones

Luis Bernardo Fernandez
Cervantes

Jefe de Departamento de
Adquisiciones

Patricia Vanesa Mendieta
Pastrana

Representante de |la Direcciéon
Corporativa de Asuntos Juridicos

José Luis Paz Galan

Subcoordinador de  Control vy
Evaluacion de Gestion, representante
de la Direccién de Administracion
Financiera

Manuel Claudio Morales
Guillaumin

Coordinador de Remuneraciones y
Relaciones Laborales

AVAVITAVLVS L
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Secretaria de Administracién
Direccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacicn de Adquisiciones y Servicio

conalep

POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CONALEP

FIRMA

Jefe de Departamento  de
Oscar Cabrera Delgadillo REVISIANES de Control,

representante del Organo Interno ﬁ\?ﬂ"’/
de Control en el CONALEP

POR PARTE DE LAS CAMARAS DE COMERCIO INVITADAS

Analista textil,

Ing. Yessica Ramirez | representante de
Machuca

como
la Camara
Nacional de la Industria Textil
(CANAINTEX).




EDUCACION |

ALLRETARIA O POUCREREN LG

Direccion de Personal
Covridinacion de Remuneraciones v Relaciones Laborales

Metepec, Estado de México, 23 de junio de 2021
Ref CRRL/315/2021

Asunto: Envié de Dictamen

Exp: 24/3c)4/Infraestructura y Adquisiciones,
Correspondencia General /01/vol.3/2021

JOEL OLVERA VELAZQUEZ
COORDINADQR DE ADQUISICIONES

En respuesta a su comunicado de fecha 22 de junio de 2021, relacionado con el procediriento de Licitacién Publica
Nacichal Electrénica No. LA-01IL5X001-E45-2021, relativa a la Adqguisicién de Ropay Calzado de Trabajo para el Personai
Sindicalizado del Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica, me permito remitir a usted el dictamen técnico,
de |a Direcciéh de Personal corno drea requirente, en base al articulo 36 de la LAASSP, de los siguientes licitantes,
detalldndose cada una de sus propuestas

1.- Abel Alejandro Cabrera Rodriguez

Oferta en las partidas 1, 2, 5, 6,2 y 10, cumple en las partidas 9y 10.

2.- Calzado Leed de México, S.A. de C.V.

Oferta en las partidas 1, 2, 3, 4, 5,6,7,89,10, cumple en las partidas 1,2,5y 6
3.- Goldie Authentic 2695, 5.A.S. de CV.

Oferta en las partidas 1,2, 5 Y 6 y cumple en las partidas ofertadas.

4.- Grupo Cokame, S.de R.L.de C.V.

Oferta en las partidas 5,6,7,8,9,10,11,12,13, 14 y cumple en todas.

5.- Grupo Industrial Toluca, S. A. de C. V.

Oferta en las partidas 3 Y 4 cumple en las dos partidas.

6.~ Hildom, 5. A. de C.V.

Oferta en las partidas 1Y 2y no cumple en las dos partidas

7.- Manufacturas Sedan, S. A, de C. V.

Oferta solo por las partidas 1, 2, 3, 4 Y 14 cumple en todas las partidas

8.- Maria Alicia Juarez Vega i

Oferta las partidas 1, 2,7, 8,9,10 Y 12 y cumple Unicamente en las partidas 1y 2
9.- Rager Williarms de México, 5. A. de C.V.

Oferta las partidas 1, 2, 3, 5,6,7,8,9,10 y no cumple en ninguna de las partidas.

Sin ofro particular, me es grato enviarle un cordial saludo

Atentamente / 7
fla equfdad y el bienestar”

"Educ '65/1:Iécnica Harafla ez
N /44

MANUEL MORALES G
COORDINADOR DE HEMUNERACIONES Y RELACIONES LABORALES - 001

c.c.p.~ Alejandra Edith Colmenares Gonzalez. - Directora de Personal
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